

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.045/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.400/2026

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE OPME - ORTOPEDIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÃ PELO PERÍODO DE 01 (UM) ANO, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	QTDE	PREÇO	
					UNITÁRIO	TOTAL
LOTE 1 - TRAUMA COMUM / UNIVERSAL						
01	ARRUELA		UND	126	R\$ 10,04	R\$ 1.265,04
02	ARRUELA PARA PARAFUSO 3,5 / 4,0		UND	138	R\$ 10,45	R\$ 1.442,10
03	ARRUELA PARA PARAFUSO 4,5 / 6,5		UND	69	R\$ 11,51	R\$ 794,19
04	ARRUELA LISA 7.0		UND	69	R\$ 10,04	R\$ 692,76
05	FIO GUIA (DIVERSOS)		UND	150	R\$ 15,33	R\$ 2.299,50
06	PARA FUSO ESPONJOSO DCP 6.5. E 4.5		UND	97	R\$ 34,73	R\$ 3.368,81
07	PARAFUSO 2.7		UND	690	R\$ 24,80	R\$ 17.112,00
08	PARAFUSO ANTI ROTATÓRIO		UND	414	R\$ 50,00	R\$ 20.700,00
09	PARAFUSO CANULADO 3,5MM		UND	150	R\$ 124,91	R\$ 18.736,50
10	PARAFUSO CANULADO 4,5MM		UND	150	R\$ 119,47	R\$ 17.920,50
11	PARAFUSO CANULADO 7,0MM		UND	150	R\$ 116,27	R\$ 17.440,50
12	PARAFUSO CORTICAL DCP 3.5		UND	1.380	R\$ 20,13	R\$ 27.779,40
13	PARAFUSO CORTICAL DCP 4.5		UND	2.208	R\$ 18,94	R\$ 41.819,52

14	PARAFUSO DESLIZANTE		UND	414	R\$ 50,10	R\$ 20.741,40
15	PARAFUSO ESPONJOSO 6,5		UND	69	R\$ 37,85	R\$ 2.611,65
16	PARAFUSO ESPONJOSO COMUM 6.5, 4.5		UND	483	R\$ 35,99	R\$ 17.383,17
17	PARAFUSO ESPONJOSO DCP 4.0		UND	391	R\$ 34,43	R\$ 13.462,13
18	PARAFUSO MALEOLAR DCP 4.5		UND	86	R\$ 22,61	R\$ 1.944,46
19	PLACA 1/3 OU TUBULAR DCP 3.5		UND	276	R\$ 196,21	R\$ 54.153,96
20	PLACA COMPRESSÃO ESTREITA DCP		UND	138	R\$ 353,39	R\$ 48.767,82
21	PLACA COMPRESSÃO LARGA DCP		UND	138	R\$ 330,45	R\$ 45.602,10
22	PLACA L OU T DCP 2,7		UND	41	R\$ 414,30	R\$ 16.986,30
23	PLACA PARA CALCÂNEO DCP		UND	48	R\$ 336,87	R\$ 16.169,76
24	PLACA RECONSTRUÇÃO 3.5 DCP		UND	55	R\$ 384,22	R\$ 21.132,10
25	PLACA RECONSTRUÇÃO DCP		UND	41	R\$ 373,24	R\$ 15.302,84
26	PLACA RETA 2.7		UND	55	R\$ 417,25	R\$ 22.948,75
27	PLACA RETA COMPRESSÃO DCP 3.5		UND	138	R\$ 288,29	R\$ 39.784,02
28	PLACA SEMI TUBULAR DCP		UND	19	R\$ 196,26	R\$ 3.728,94
29	PLACA SEMI TUBULAR DCP 2.7		UND	96	R\$ 414,21	R\$ 39.764,16
30	PLACA T OU L DCP		UND	96	R\$ 359,21	R\$ 34.484,16
31	PLACA T OU L DCP 3.5		UND	96	R\$ 286,69	R\$ 27.522,24
32	PLACA TUBO COMUM 135G (DHS)		UND	138	R\$ 734,76	R\$ 101.396,88
33	PLACA TUBO COMUM 95G (DCS)		UND	96	R\$ 734,76	R\$ 70.536,96
SUBTOTAL LOTE 1						R\$ 785.794,62
LOTE 2 - TRAUMA BLOQUEADO						
34	PARAFUSO CORTICAL 3,5 BLOQ		UND	966	R\$ 33,43	R\$ 32.293,38
35	PARAFUSO CORTICAL 4,5 BLOQ		UND	552	R\$ 35,32	R\$ 19.496,64
36	PLACA 1/3 – 3,5 BLOQ		UND	55	R\$ 671,02	R\$ 36.906,10
37	PLACA CALCÂNEO BLOQ		UND	27	R\$ 1.136,61	R\$ 30.688,47
38	PLACA CONDÍLEA		UND	75	R\$ 1.351,99	R\$ 101.399,25
39	PLACA EM T E L – 3,5 BLOQ		UND	39	R\$ 1.149,44	R\$ 44.828,16

40	PLACA RETA ESTREITA 4,5 BLOQ - 12 - 14 - 8		UND	45	R\$ 1.206,24	R\$ 54.280,80
41	PLACA RETA LARGA 4,5 BLOQ 12 - 14 - 8		UND	69	R\$ 1.329,56	R\$ 91.739,64
42	PLACA T, L E SUSTENTAÇÃO PROX TÍBIA, SUPORTE 4,5 BLOQ		UND	69	R\$ 929,11	R\$ 64.108,59
43	PLACA TÍBIA DISTAL BLOQ		UND	72	R\$ 929,11	R\$ 66.895,92
44	PLACA ÚMERO PROX BLOQ (ATÉ 5 FUROS)		UND	72	R\$ 1.032,34	R\$ 74.328,48
45	PLACA ALTA COMPRESSÃO A.C. RFETA BLOQ 3.5		UND	248	R\$ 722,64	R\$ 179.214,72
SUBTOTAL LOTE 2						R\$ 796.180,15
LOTE 3 - HASTE INTRAMEDULAR						
46	HASTE CEFÁLICA CURTA		UND	150	R\$ 2.348,82	R\$ 352.323,00
47	HASTE CEFÁLICA LONGA		UND	60	R\$ 2.607,66	R\$ 156.459,60
48	HASTE DE FÊMUR		UND	75	R\$ 2.607,66	R\$ 195.574,50
49	HASTE DE TÍBIA		UND	75	R\$ 2.745,78	R\$ 205.933,50
50	HASTE RETROGRADA DE FEMUR		UND	30	R\$ 2.611,79	R\$ 78.353,70
51	HASTE UMERAL		UND	60	R\$ 2.792,46	R\$ 167.547,60
52	PARAFUSO - TAMPÃO		UND	225	R\$ 261,67	R\$ 58.875,75
53	PARAFUSO – PINO DE TRAVA		UND	225	R\$ 263,00	R\$ 59.175,00
SUBTOTAL LOTE 3						R\$ 1.274.242,65
LOTE 4 - MATERIAL DE FIXAÇÃO TEMPORÁRIA/ PROVISÓRIA - URGÊNCIA						
54	ÂNCORA POLIÉSTER - PARA SUTURA COM APLICADOR E COM NO MÍNIMO 2 FIOS		UND	365	R\$ 402,61	R\$ 146.952,65
55	CABO DE CERCLAGEM COM PRESILHA		UND	39	R\$ 340,06	R\$ 13.262,34
56	FIO DE CERCLAGEM		UND	228	R\$ 51,62	R\$ 11.769,36
57	FIO DE KIRCHNER		UND	1.358	R\$ 25,77	R\$ 34.995,66
58	FIO STEINMAN LISO		UND	676	R\$ 22,71	R\$ 15.351,96
59	FIXADOR DE PUNHO - COLLES		UND	101	R\$ 694,20	R\$ 70.114,20
60	FIXADOR LINEAR (ESTÉRIL)		UND	365	R\$ 774,26	R\$ 282.604,90
61	MINI FIXADOR EXTERNO		UND	59	R\$ 739,91	R\$ 43.654,69
62	PINO DE SHANTZ - COMPATIVEL COM ITENS 58, 59 E 60		UND	3.764	R\$ 21,42	R\$ 80.624,88
SUBTOTAL LOTE 4						R\$ 699.330,64

LOTE 5 - ARTROPLASTIA DE QUADRIL							
63	COMPONENTE CEFÁLICO (METAL/POLIETILENO) PARA HEMIARTROPLASTIA BIPOLAR		UND	48	R\$ 3.631,08	R\$ 174.291,84	
64	COMPONENTE FEMORAL CIMENTADO PARA HEMIARTROPLASTIA BIPOLAR		UND	48	R\$ 4.129,44	R\$ 198.213,12	
65	CIMENTO ÓSSEO SEM ANTIBIÓTICO - COM DILUENTE - 40G		UND	48	R\$ 463,46	R\$ 22.246,08	
66	CIMENTO ÓSSEO COM ANTIBIÓTICO - COM DILUENTE - 40G		UND	24	R\$ 770,85	R\$ 18.500,40	
SUBTOTAL LOTE 5						R\$ 413.251,44	
LOTE 6 - PUNHO E COTOVELO							
67	ÂNCORA METÁLICA COM FIO ULTRA-RESISTENTE = 2.7MM		UND	24	R\$ 1.299,03	R\$ 31.176,72	
68	ÂNCORA METÁLICA COM FIO ULTRA-RESISTENTE = 3.5MM		UND	24	R\$ 1.288,21	R\$ 30.917,04	
69	ÂNCORA METÁLICA COM FIO ULTRA-RESISTENTE = 4.0MM		UND	24	R\$ 1.340,72	R\$ 32.177,28	
70	ÂNCORA METÁLICA COM FIO ULTRA-RESISTENTE = 5.0MM		UND	24	R\$ 1.275,78	R\$ 30.618,72	
71	PRÓTESE DE CABEÇA DE RÁDIO		UND	12	R\$ 3.174,01	R\$ 38.088,12	
72	PLACA BLOQUEADA DE MINI E MICROFRAGMENTOS EM TITÂNIO - INCLUINDO OS PARAFUSOS		UND	24	R\$ 1.461,71	R\$ 35.081,04	
73	PLACA BLOQUEADA DE RÁDIO DISTAL EM TITÂNIO - INCLUINDO OS PARAFUSOS		UND	48	R\$ 1.514,20	R\$ 72.681,60	
74	PARAFUSO CANULADO DE COMPRESSÃO TIPO HERBERT (PEQUENOS FRAGMENTOS)		UND	24	R\$ 230,91	R\$ 5.541,84	
SUBTOTAL LOTE 6						R\$ 276.282,36	
LOTE 7 - RECONSTRUÇÃO ÓSSEA							
75	FIXADOR EXTERNO MONOLATERAL MODULAR TIPO LRS		UND	06	R\$ 2.797,71	R\$ 16.786,26	
76	PINO DE SCHANZ CÔNICO 5.0MM		UND	24	R\$ 42,28	R\$ 1.014,72	
77	PINO DE SCHANZ CÔNICO 6.0MM		UND	24	R\$ 30,34	R\$ 728,16	
SUBTOTAL LOTE 7						R\$ 18.529,14	
VALOR TOTAL						R\$ 4.263.611,00	